
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Iktatószám:  4.195-2/2017.

Javaslat
a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes gon-
doskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjak-

ról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szt.) 92. § (1) bekezdés b) pontja, továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatás-
ról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 29. § (3) bekezdése alapján a sze-
mélyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 
díjakról, ha a fenntartó önkormányzati társulás, akkor a társulási megállapodásban megjelölt 
székhely szerinti települési önkormányzat a társulási megállapodásban meghatározottak sze-
rint rendeletet alkot.

A hivatkozott jogszabályi rendelkezések alapján a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak 
Társulása (a továbbiakban: Társulás) Társulási Tanácsa (a továbbiakban: Társulási Tanács) 
2017. február 15-i ülésén 8/2017. (II. 15.) TTh. sz. határozatával meghatározta a Salgótarján 
és Térsége Egészségügyi-Szociális Központja (a továbbiakban: ESZK) által nyújtott szociális 
és gyermekjóléti ellátások intézményi térítési díját, valamint az alkalmazandó kedvezmények 
mértékét.  A  tagönkormányzatok  felhatalmazása  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város 
Önkormányzatának Közgyűlése 2017. március 30-i ülésén döntött a Társulás által biztosított 
személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok  igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő 
térítési díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról. Az intézményi 
térítési díjak és az alkalmazandó kedvezmények 2017. április 1. napjától hatályba léptek. 

Tájékoztatom a Tisztelt  Közgyűlést,  hogy a Társulási  Tanács 2017. november 28-i  ülésén 
38/2017.  (XI.  28.)  TTh.  sz.  határozatával  módosította  a  ceredi  Idősek  Otthonában 
megállapított intézményi térítési díjat és az alkalmazott kedvezmény mértékét.

A módosítás indokai az alábbiak:

Az ESZK által nyújtott ápolást-gondozást nyújtó intézményi ellátás (Idősek Otthona - Cered) 
intézményi térítési díja és a kedvezmény mértéke az alábbiak szerint került meghatározásra:

Napi intézményi 
térítési díj

Havi intézményi 
térítési díj

Kedvezmény mértéke

Idősek Otthona Cered 5.370 Ft/fő/nap 160.100 Ft/fő/hó 60.100 Ft/fő/hó

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel./Fax: (32) 422-386, e-mail: alpolgarmester@salgotarjan.hu

mailto:alpolgarmester@salgotarjan.hu


A  Nógrád  Megyei  Kormányhivatal,  mint  működést  ellenőrző  hatóság  a  szociális, 
gyermekjóléti  és  gyermekvédelmi  szolgáltatók,  intézmények  és  hálózatok  hatósági 
nyilvántartásáról  és  ellenőrzéséről  szóló  369/2013.  (XII.  29.)  Korm.  rendelet  36.  §  (1) 
bekezdése alapján ellenőrizte az Idősek Otthona működését. 

A  hatósági  ellenőrzésről  készült  jegyzőkönyvben  az  ellenőrző  hatóság  az  alábbiakat 
állapította meg:
- a napi intézményi térítési díj megállapítása nem felel meg a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális  ellátások térítési  díjáról szóló 29/1993. (II.  17.)  Korm. rendelet  (a továbbiakban: 
Rendelet) 3. § (2) bekezdésének a) pontjában foglaltaknak, továbbá 
- a kedvezménnyel csökkentett, ténylegesen alkalmazott intézményi térítési díj ellátási napra 
vetítve nem került megállapításra (Rendelet 3. § (1) bekezdés f) pontja).

A  feltárt  hiányosságokra  figyelemmel  a  működést  ellenőrző  hatóság  határidő  tűzésével 
felhívta a fenntartót a szükséges korrekciók végrehajtására. 

Az idősek otthona ellátás  szolgáltatási  önköltsége  –  az  ESZK számításai  alapján  – 5.370 
Ft/fő/nap,  ennek  alapján  161.100  Ft/fő/hó.  Az  intézményi  térítési  díj  5.370  Ft/fő/nap, 
161.100.- Ft/fő/hó. A kedvezmény mértéke 61.100.- Ft/fő/hó. A kedvezménnyel csökkentett 
intézményi térítési díj 3.335 Ft/fő/nap, 100.000.- Ft/fő/hó.

Tájékoztatom a Tisztelt Közgyűlést, hogy a Társulási Tanács 38/2017. (XI. 28.) TTh. számú 
határozata alapján a Társulás Elnöke kezdeményezte a Rendelet módosítását.

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a Salgótarján és Térsége Önkormányzatai-
nak Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevéte-
léről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet mó-
dosítására előterjesztett javaslatot megvitatni és azt elfogadni szíveskedjen.

Salgótarján, 2017. november 29.

                               Fekete Zsolt
                               polgármester

2



1. melléklet 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
…/2017. (        ) önkormányzati rendelete

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról
(tervezet)

Salgótarján Megyei  Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális  igazgatásról és 
szociális  ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  92.  §  (1)  bekezdés  b)  pontjában,  a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (3) 
bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló 
2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  8.  és  8a.  pontjaiban  meghatározott 
feladatkörében eljárva, Bárna Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Cered Község 
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Egyházasgerge  Község Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Etes  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Ipolytarnóc  Község 
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Karancsalja  Község  Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Karancsberény  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Karancskeszi 
Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Karancslapujtő  Község  Önkormányzata 
Képviselő-testületének,  Karancsság  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Kazár 
Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Kisbárkány  Község  Önkormányzata 
Képviselő-testületének,  Kishartyán  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Litke 
Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Lucfalva Község Önkormányzata Képviselő-
testületének,  Márkháza Község Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Mátraszele Község 
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Mihálygerge  Község  Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Nagybárkány  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Nagykeresztúr 
Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Rákóczibánya  Község  Önkormányzata 
Képviselő-testületének,  Ságújfalu  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének, 
Sámsonháza  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Somoskőújfalu  Község 
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Sóshartyán  Község  Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Szilaspogony Község Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Vizslás  Község 
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Zabar  Község  Önkormányzata  Képviselő-
testületének hozzájárulásával a következőket rendeli el:

1. §

A  Salgótarján  és  Térsége  Önkormányzatainak  Társulása  által  biztosított  személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 
szóló 9/2014. (III. 27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1. melléklete az 1. 
melléklet szerint módosul. 

2. §

Ez a Rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

            Fekete Zsolt                                                                          Tóthné dr. Kerekes Andrea
           polgármester                                                                                         jegyző

3



                                                             1. melléklet a    /2017. (     ) önkormányzati rendelethez
                                                                 „1. melléklet a 9/2014. (III.  27.) önkormányzati rendelethez”

A Rendelet 1. melléklet 7. pontja helyébe a következő pont lép:

„7. Tartós bentlakásos intézményi ellátás 

Napi intézményi térítési díj Havi intézményi térítési díj
Idősek Otthona (Cered)

5.370 Ft/fő/nap 161.100 Ft/fő/hó
A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi 

jövedelmének 80 %-át.

Kedvezmény mértéke: 61.100 Ft/fő/hó.

Kedvezménnyel  csökkentett 
napi intézményi térítési díj

Kedvezménnyel csökkentett 
havi intézményi térítési díj

Idősek Otthona (Cered)
3.335 Ft/fő/nap 100.000 Ft/fő/hó

A személyi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatást igénybe vevő rendszeres havi 
jövedelmének 80 %-át.”

4



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása Társulási Tanácsa 2017. február 15-i 
ülésén  8/2017.  (II.  15.)  TTh.  sz.  határozatával  meghatározta  a  Salgótarján  és  Térsége 
Egészségügyi-Szociális  Központja  által  nyújtott  szociális  és  gyermekjóléti  ellátások 
intézményi  térítési  díját,  valamint  az  alkalmazandó  kedvezmények  mértékét.  A 
tagönkormányzatok  felhatalmazása  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város 
Önkormányzatának Közgyűlése 2017. március 30-i ülésén döntött a Társulás által biztosított 
személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról,  azok  igénybevételéről,  valamint  a  fizetendő 
térítési  díjakról szóló 9/2014. (III.  27.) önkormányzati  rendelet  (a továbbiakban: Rendelet) 
módosításáról. Az intézményi térítési díjak és az alkalmazandó kedvezmények 2017. április 1. 
napjától hatályba léptek. 

A Társulási Tanács 2017. november 28-i ülésén 38/2017. (XI. 28.) TTh. sz. határozatával az 
ápolást-gondozást nyújtó ceredi Idősek Otthona vonatkozásában módosította az intézményi 
térítési díjat, valamint az alkalmazott kedvezmény mértékét.

A módosítást az alábbiak indokolták:

A  Nógrád  Megyei  Kormányhivatal,  mint  működést  ellenőrző  hatóság  a  szociális, 
gyermekjóléti  és  gyermekvédelmi  szolgáltatók,  intézmények  és  hálózatok  hatósági 
nyilvántartásáról  és  ellenőrzéséről  szóló  369/2013.  (XII.  29.)  Korm.  rendelet  36.  §  (1) 
bekezdése alapján ellenőrizte az Idősek Otthona működését. 

A  hatósági  ellenőrzésről  készült  jegyzőkönyvben  az  ellenőrző  hatóság  az  alábbiakat 
állapította meg:
- a napi intézményi térítési díj megállapítása nem felel meg a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális  ellátások  térítési  díjáról  szóló  29/1993.  (II.  17.)  Korm.  rendelet  3.  §  (2) 
bekezdésének a) pontjában foglaltaknak, továbbá 
- a kedvezménnyel csökkentett, ténylegesen alkalmazott intézményi térítési díj ellátási napra 
vetítve nem került megállapításra (hivatkozott jogszabály 3. § (1) bekezdés f) pontja).

A  feltárt  hiányosságokra  figyelemmel  a  működést  ellenőrző  hatóság  határidő  tűzésével 
felhívta a fenntartót a szükséges korrekciók végrehajtására. 

RÉSZLETES INDOKOLÁS

az 1. §-hoz

A Rendelet 1. mellékletének módosításáról rendelkezik.

a 2. §-hoz

Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.

5



Előzetes hatásvizsgálati lap
J a v a s l a t

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló 9/2014. (III. 27.)  önkormányzati rendelet módosítására
 (a rendelet-tervezet címe)

Fekete Zsolt
polgármester

(az előterjesztő neve, beosztása)
készült a Közgyűlés 2017. december 14-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: A módosítás társadalmi hatást nem eredményez.

2. Gazdasági hatások: A módosítás gazdasági hatást nem eredményez.

3. Költségvetési hatások: A módosításnak az önkormányzat 2017. évi költségvetésére nincs 
hatása. 
4. Környezeti és egészségi következmények: A módosításnak környezeti és egészségi követ-
kezménye nincs. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A módosításnak minimális az adminisztratív 
terheket befolyásoló hatása.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A Társulási Tanács határozata alapján – figyelemmel a hatósági ellenőrzés 
megállapításaira - szükséges a rendeletet megalkotni.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi,  szervezeti,  tárgyi  és pénzügyi  feltételek 
rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben nem, rövid indokolás: Utólagos hatásvizsgálat nem szükséges, mert a szociális 
és gyermekjóléti intézményekben biztosított szolgáltatások intézményi térítési díjai évente fe-
lülvizsgálatra kerülnek.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Visnyárné dr. Oravecz Andrea szociálpolitikai referens
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin irodavezető

Dátum: Salgótarján, 2017. november 29.

6



Hatástanulmány

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési 

díjakról szóló 9/2014. (III. 27.)  önkormányzati rendelet módosítására 

Fekete Zsolt
polgármester 

készült a Közgyűlés 2017. december 14-i ülésére

.

A módosításnak társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, környezeti és egészségi követ-
kezménye nincs. Az adminisztratív terheket befolyásoló hatása minimális.

A Társulási Tanács határozata alapján – figyelemmel a hatósági ellenőrzés megállapításaira - 
szükséges a rendeletet megalkotni. 

Az utólagos hatásvizsgálat nem javasolt.

A hatástanulmányt készítette: Visnyárné dr. Oravecz Andrea szociálpolitikai referens
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin irodavezető

Salgótarján, 2017. november 29.

7


	Polgármestere
	RÉSZLETES INDOKOLÁS

